Приложение 2   к постановлению 

администрации города Твери 

«21» декабря 2015  № 2316
«3.2.3. Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации подпрограммы 2

Общий объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 2, составляет 10 735 169,20 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 2. 

Таблица 2

тыс. руб.

	Задачи 

подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, 

необходимый для реализации подпрограммы 2 

в разрезе по годам реализации муниципальной программы 
	Итого

	
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	Задача 1.  «Обеспечение содержания зданий и сооружений, обустройство прилегающих к ним территорий в муниципальных общеобразовательных  учреждениях, в рамках муниципального задания»
	209590,00
	221489,00
	180883,00
	180883,00
	180883,00
	180883,00
	1154611,00

	Задача 2. «Оптимизация сети системы общего образования»
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	 б/ф

	Задача 3. «Переход на новые ФГОС общего образования»
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	 б/ф

	Задача 4. «Создание условий для предоставления общедоступного и бесплатного общего образования для детей с ограниченными возможностями здоровья»
	7810,9
	0
	0
	0
	0
	0
	7810,9

	Задача 5.  «Развитие современной системы оценки индивидуальных образовательных достижений обучающихся»
	110,00
	100,00
	95,00
	95,00
	95,00
	95,00
	590,00

	Задача 6.  «Организация работы с одаренными детьми»
	751,00
	250,00
	649,00
	649,00
	649,00
	649,00
	3597,00

	Задача 7. «Реализация отдельных направлений по модернизации общего образования»
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	б/ф
	 б/ф

	Задача 8. «Совершенствование условий организации питания школьников»
	92012,00
	45685,00
	52127,00
	52127,00
	52127,00
	52127,00
	346205,00

	Задача 9.  «Обеспечение комплексной безопасности зданий и помещений общеобразовательных учреждений»
	11305,20
	3696,60
	3658,00
	3658,00
	3658,00
	3658,00
	29633,80

	Задача 10. «Осуществление комплекса мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения»
	6610,90
	1254,80
	1262,00
	1262,00
	1262,00
	1262,00
	12913,70

	Задача 11.  «Обеспечение проведения ремонтных работ  и благоустройства в общеобразовательных учреждениях»
	35211,6
	18616,0
	9816,0
	9816,0
	9816,0
	9816,0
	93091,60

	Задача 12. «Реконструкция общеобразовательных учреждений»
	9604,20
	0,00
	22500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	32104,20

	Задача 13.  «Организация предоставления государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»
	1509102,00
	1509102,00
	1 509 102,00
	1509102,00
	1 509 102,00
	1509102,00
	9 054 612,00

	Всего
	1882107,80
	1800193,40
	1780092,00
	1757592,00
	1757592,00
	1757592,00
	10735169,20


Принятие соответствующих нормативных документов, направленных на достижение поставленной подпрограммой целей, регулируется распоряжением администрации города Твери об утверждении плана реализации муниципальной программы.».
Начальник управления образования 
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